II. Undique lingua Latina enixe vulganda est, non tantum ut fons et radix cultus atque humanitatis, sed etiam propter commoda et fructus quos ipsa his quoque temporibus afferre potest.

III. Magnopere curandum est ut linguae Latinae institutio fiat iucundiore ratione et puerorum animis magis accommodata, quin tamen liceat cogitare de re agi omnino simplicissima. Ad pueros erudiendos magni momenti erit res vitae cottidianae proponere et de his rebus cum ipsis agere.

IV. Magistri curare debent ut alumni ratione et via ea vocabula memoriae mandent quae necessaria erunt ad auctores Latinos facile legendos et interpretandos.

V. Curandum quoque ut magistri methodo activa in lingua Latina edocenda utantur.

VI. Optandum ut qui linguam literasque Latinas tradunt sese quam saepissime latine scribendo et colloquendo exercent.

VII. Commendantur in scholis, praeter auctores classicos, antiquae, mediae, recentioris aetatis auctores, qui iucundas festivasque narratiunculas et facetias scripserunt, quas forte necesse sit ad simpliciores sermonem, genuinum tamen et elegantem et Latinum redigere.

#### GENERALIA VOTA

Dum novi conventus tempus adveniat, coetui interim constituto commendatur ut vota seu optata huius conventus vulganda suscipiat, ad

<sup>2</sup> Algunos ecos del Congreso en la Prensa no especializada han llegado a nosotros.

Los periódicos franceses de la región, como «Le Méridional, La France»,

mendaciones del presente Congreso, mediante la constitución de tres comisiones provisionales:

1.º Comisión encargada del estudio del Diccionario;

2.º Comisión encargada de la Gramática y de la pronunciación.

3.º Comisión encargada de ponerse en relación con las iniciativas pedagógicas de cada nación.

Se invita a los congresistas a ponerse en relación con los colegas de Ciencias, para interesarles en el progreso del latín como lengua internacional científica.

El Congreso recomienda:

1.º Que en las colecciones científicas de interés internacional (ediciones críticas de textos antiguos, léxicos de lenguas clásicas, etc.) sea empleado el latín, en vez de la lengua nacional;

2.º Que en las revistas científicas, los artículos de interés internacional se escriban en latín o se acompañen de un resumen en latín,

quod tria collegia seu consilia temporaria constituenda possunt;

1. Consilium de Lexico Latino parando;

2. Consilium de re grammatica atque de pronuntiatu fovendis;

3. Consilium de re paedagogica, quod conatus uniuscuiusque populi in hac re inquirat.

Praeterea in votis est ut quicumque huic conventui affuerunt studium excitent in collegis propriae scientiae seu disciplinae ut lingua Latina universalis deveniat.